
 

UCHWAŁA NR XLV/341/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2022 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2022 r. poz. 559) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)1  

 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XLIII/336/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 marca 2022 r. w 

sprawie utworzenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 uchyla 

się § 3. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

 
1 Zmiany: Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/341/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 KWIETNIA 2022 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

 

 

 W dniu 25 marca 2022 r. Rada Miejska w Solcu Kujawskim podjęła uchwałę Nr  

XLIII/336/22 w sprawie utworzenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2022. Po wpłynięciu uchwały do organu nadzoru, Wojewoda Kujawsko-Pomorski 

wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia jej nieważności. W ocenie organu 

nadzoru przedmiotowa uchwała nie należy do kategorii aktów prawnych podlegających 

ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, w szczególności nie stanowi aktu prawa 

miejscowego. W przedłożonym Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu stanowisku, Burmistrz 

Solca Kujawskiego, argumentując odmienny pogląd, na wypadek jego nieuwzględnienia, 

zobowiązał się przedłożyć organowi stanowiącemu Gminy Solec Kujawski, projekt uchwały 

dokonującej autokorekty, celem wyeliminowania kwestionowanego przepisu § 3, 

stanowiącego o jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i 

uzasadnione. 

 


